bus aliisegue 19 principibus ecdesiasticis et saecula,ribus, inter rjuos etiam comes Tirolensis

et Goricensis, de (pio v. Kaltenbrtinner ‘Mittlieilungen'’ l. c. 383 n. 1. Quarum litterarum 35

omnium textus vel simimaria invenit Kaltenbrunner (l. c. 382) in Librt privilegiorum

Romanae ecclesiae fragmentis, quae praebet cod. Ottobomanus 2546 fol. 1— 61; summaria

qwstca qmblicavit ‘A.ctenstiich: p>. 166 sqq. passim. Nos satis habemus, sub nr. 226—228

integras edere eas, equarum autogreepha adime supiersunt^; ceteroquin omnes in adnotattone

225. ®) quibuscunuiuc 2. sed 2. S) Sig. 1. *’) W enieri 2. i) fere evanidum 1. 2. 40

1
)
Omnia (quaeeumeque Kaltenbrunner ‘Mittheilungen’ l. c. 379 n. 3 de editionibus explicare nescit,

ad JJaronii Annales ecclesiasticos redeunt. Unde et Goldastus litteras consensus quattuor princiqnim saecu-

larium, quas in Constitutionum' collectione (editio a. q713 I, 312 = editio a. 1607 I, 92; cf. Rationale

a. 1607 p. 85) praebet, suo Alarte fabricatus est, quem Lmiigius deincepis et alii in ea re .secuti sunt; et

Piohmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 135 didicit, quo die duces Saxoniae consensum praebuerint. 45
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enumeramus, ordinem secuti, non eum quem Liber privilegiorum adhibet ad contextuum

affinitatem dispositum levi modo inter se discrepantium, sed chronologicum
,

ex quo ct

(dilfridi, qui usque ad finem m. Martii Viennae moratus est, itinerarium^ ct cius cum
arch ieqriscoqns llhenanis negotiationes cognoscuntur

5 AtUographon litterarum Ludowici comitis Ihibitini, quod exstat in, tabulario Vaticano

Arm. 1 c. VIII nr. 3, descripsit Kehr*. Higilhim adhuc pendet. Edidit in forma ah-

breviata Zaccagni l. c. Ap)p>end. p. 112; editio Theineri l. c. I, 217 sub nr. 303 ex trans-

sumto Johannis de Amclio sumpta cst^. ScripUim est ab homine Italo, Giffruli comite;

concordat cum lectionibus autographi 2 supra nr. 225. — Böhmer, lieg. imp. VI, 1075.

xo (P. deest.)

Lodowicus Dei gratia comes palatinus Reni dux Eawarie universis presentem

paginam inspecturis salutem in auctore salutis.

Complectens ab olim sibi Romana mater ecclesia quadam quasi germana caritate

Germaniam illam eo terreno dignitatis nomine decoravit, quod est super omne nomen
15 temporaliter tantum presidentium super terram, plantans in ea principes tanquam

arbores preelectas et rigans ipsas gratia singulari % illud eis dedit incrementum

mirande potentic, ut ipsius ecclesie auctoritate suffulti velut germen electum per ip-

sorum electionem illum, qui frena Romani*^ teneret imperii, germinarent. Hic est

illud luminare minus in firmamento militantis ecclesie per luminare maius, Christi

20 vicarium, illustratum. Ilie est qui materialem gladium ad ipsius nutum excutit et

convertit, ut eius presidio pastorum pastor adiutus oves sibi creditas spirituali gladio

protegendo communiat, temporali refrenet et corrigat ad vindictam malefactorum,

laudem vero credentium et bonorum. Ut igitur omnis materia dissentionis et scandali

seu etiam rancoris occasio inter ipsam ecclesiam et imperium auferantur et hii duo

25 gladii in domo Domini constituti debito federe copulati se ipsos exerceant in utilem

reformationem regiminis universi et nos in actu voluntatis et operis inveniamur filius

devotionis et pacis, qui tam ecclesiam quam imperium confovere tenemur, quicquid

per dominum nostrum R. dei gratia Romanorum regem semper augustum sanctissimo

patri et domino nostro domino Nicolao pape III. eiusque successoribus et ipsi Romane
30 ecclesie recognitum, confirmatum, ratificatum, innovatum, de novo donatum, declaratum

sive concessum, iuratum et actum seu factum est per privilegia vel queeumque alia

scripta quorumcumque tenorum super recognitionibus, ratificationibus, approbationibus,

innovationibus, confirmationibus, donationibus, concessionibus et factis seu gestis tam

226. ipsas gratia sin in rasura or. •>) Koniali or.

35 1) Cf. Kaltenhrunner ‘Mittlieilungen’ p. 3S5 sq. 2) V. infra nr. 229. 230. 3) Dederunt

litteras consensus 1279. Mart. 8 Viennae Heinricus comes Palatinus (Kaltenhrunner ‘Actenstiiclce’ p. 166

nr. 151); Mart. 19 (Viennae) duces Saxoniae, itemque Liidoioicus comes Palatinus (ibidem nr. 152 et

2>. 167 nr. 153); Mart. 23 Viennae archiepiscopus Salzhurgensis (ihidei/i nr. 154); Apir. 9 episcopus Wirz-

hurqensis (nr. 155); lun. 2 archiepiscopus Coloniensis (p. 173 nr. 161); lun. 7 episcopus Leodiensis (p. 184

nr.l71); Aug. 6 dux Brahantiae (p. 186 nr. 174); (Aug.) epnscopus Alonasterieusis (p. 189 nr.l77); Sept. 5.

6. 12 murchiones Brandenburgenses quattuor (ibidem nr. 178. 179. 180 et p. 190 nr. 181); Sept. 13 dux Bruns-

wiceusis (ibidem nr. 182); Sept. 27 archiepiscopi Moguntinus et Trevirensis
,
episcopus Spirensis (nr. 183.

184 et p. 191 nr. 185); Sept. 28 episcopus Argentinensis (ibidem nr. 186); Sept. 29 abbas Murbacensis

(nr. 187); Oct. 19 episcopus Basiliensis (p. 193 nr. 190); Oct. 23 episcopus Constantiensis
,
abbates S. Galli

45 et Augiae (ibidem nr. 191. 192. 193); Oct. 29 eqriscopus Augustensis (p. 194 nr. 194); Nov. 1 episcopus Batis-